
06       Opavská cena J. M. Olbricha - nominace za rekonstrukci 2008 - 2009

Poutní kaplička, Staré Těchanovice
Studio-D, Ing. Arch. Lubomír Dehner, Ing. Ondřej Kubesa 

Kaplička se nachází  poblíž obce Staré Těchanocvice, 
v prostoru lesa. Je situována na vrcholku kopce. Původ-
ně byla součástí křížové cesty. Další tři kapličky se však 
již nedochovaly. Okolní prostředí slouží pro lesní hos-
podářství.
Záměrem rekonstrukce bylo ruinu kapličky uvést po-
kud možno do původního stavu. Dle zaměření, dobové 
fotografie a konzultací s NPÚ byl vypracován podrobný
projekt obsahující také úpravu okolního terénu, odstra-
nění nánosů a rozvalin, úpravu přístupové komunikace 
apod.
Rekonstrukce je příkladem citlivé obnovy téměř zanik-
lé památky v těžko dostupném terénu.


